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PRESSMEDDELANDE  

Sweco vinner avtal inom implementeringen av Finlands 
digitala trafikledningssystem för järnväg enligt EU-standard 

 

Sweco har valts av finska Trafikledsverket (Väylävirasto) för att 

tillhandahålla konsulttjänster vid Finlands införande av EU:s 

standardiserade digitala plattform för signalsystem och tågkontroll. Det är 

ett av landets mest omfattande och långsiktiga moderniseringsprojekt 

någonsin för transportsektorn. Avtalen omfattar projekteringstjänster och 

tjänster gällande inspektion av driftsättningen, och sträcker sig över en 

period på åtta år, med ett uppskattat sammanlagt värde på mer än 

24 MEUR.  

Sweco ska som en del av en allians tillhandahålla stöd vid implementeringen 

när Finland genomför en anpassning till EU:s ERTMS-standard (det europeiska 

trafikstyrningssystemet för tåg) för att förbättra driftskompatibilitet, digitalisering 

och framtida gränsöverskridande konnektivitet i landets järnvägsnät. Enligt de 

nya kontrakten ska Sweco utforma bytet av säkerhetsutrustning och 

trafikstyrningssystem samt utföra expertinspektioner vid driftsättningen. 

– Sweco har gedigen expertis från hela Europa i fråga om ERTMS, och vi är 

glada över att få delta i detta viktiga projekt för att utveckla Finlands 

järnvägsnät. Projektet kommer ytterligare att förbättra säkerheten i 

järnvägsnätet och göra det mer motståndskraftigt, säger Thomas Hietto, vd 

för Sweco i Finland. 

Implementeringen av det nya ERTMS-systemet ska genomföras i hela det 

finska järnvägsnätet mellan 2028 och 2040 i ett av landets största långsiktiga 

moderniseringsprojekt för transportsektorn någonsin. Sweco har även deltagit i 

tidigare faser av programmet som genomförs i olika etapper.  

De nya avtalen omfattar järnvägsavsnitt i västra och södra Finland, med en total 

sträckning på cirka 970 kilometer. Swecos arbete ska enligt plan påbörjas under 

tredje till fjärde kvartalet 2026 och fortsätta till 2034. 

 

Om Trafikledsverket 

Trafikledsverket, (fi. Väylävirasto) ansvarar för utveckling, underhåll och 

långsiktig planering av Finlands statliga vägnät, inklusive vägar, järnvägar och 

farleder. I nära samarbete med offentliga och privata samarbetspartners spelar 

myndigheten en central roll för att möjliggöra effektiv logistik, hållbar mobilitet 

och motståndskraftig infrastruktur som stöder Finlands ekonomi och 

internationella förbindelser.  

Om ERTMS 

Det europeiska trafikstyrningssystemet för tåg (ERTMS) är EU:s 

standardiserade digitala plattform för signalsystem och tågkontroll, utformat för 

att ersätta Europas nuvarande lapptäcke av nationella järnvägssignalsystem. 

Det implementeras i hela Europa för att förbättra säkerheten, öka kapaciteten i 

järnvägsnätet och möjliggöra sömlös gränsöverskridande tågtrafik mellan de 
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nationella järnvägssystemen. Det pågår omfattande investeringsprogram i flera 

länder. Dessa får stöd av EU-medel och nationella infrastrukturbudgetar.  

Om Swecos transporterfarenhet  

Sweco deltar i ett flertal ERTMS-program på ett antal marknader, bland annat i 

Sverige, Tyskland, Nederländerna och Finland. Sweco är ett ledande europeiskt 

konsultföretag på transportområdet, med 6 000 experter inom mobilitet och 

aktiva resor, elektrifiering och fossilfria bränslen, trafiksäkerhet och 

klimatanpassning av infrastruktur. Swecos experter levererar teknisk expertis 

inom utredning och projektering av nya spår och järnvägar, samt inom drift och 

underhåll av befintliga spår och tillhörande infrastruktur, till kunder inom 

järnvägssektorn över hela Europa. 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Anna E Olsson, presschef Sweco group, 070 557 33 26, 

anna.e.olsson@sweco.se  

 

Sweco planerar och utformar morgondagens hållbara samhällen och städer. Med den 

samlade kunskapen hos våra 23 000 arkitekter, ingenjörer och andra experter arbetar vi 

tillsammans med våra kunder för att möjliggöra den gröna omställningen, maximera 

digitaliseringens potential och stärka Europas konkurrenskraft och resiliens. Sweco är 

Europas ledande konsultföretag inom arkitektur och teknik med en omsättning på cirka 32 

miljarder SEK under 2025. Företaget är noterat på Nasdaq Stockholm. 

www.swecogroup.com 
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